**R**eligiosam. ortū. q qui dat domū vltiā rem non vid. de. disse ea que sunt annexa ei nisi expressa fuerint. sic. lxxij. di. ego loco icos. ar. cōtra. ff. si fuitus. ven. tes. statrix. ff. de ac. em. creditor. in fi.

**D**ne que ritur. habeas pro sum. ma qōms qd dici tur in capitulo p mo.

**L**acuit. bar bentes. era go ppter pauperta tem nec impedit nec exculatur qd a platura. fec. ē i tutore ut insti. de excusa. tu. s. sed r ppter pauprtatē. C. suo. h spēale est in ecia q licz sacerdos nomine suo aliquid emat te pecunia eccle. sic q res illa sta tim facta est ecclē. aliud i reb⁹ puatoz. ut. C. de rei. ven. si ut apo/ nis. et de hoc no/ tau. s. e. q. ij. apo stolicos. idē qd h di. habes extra de

bebit. ut hac tempameni equitate luata etiā cui tribuit optēs subdiū offerat. et cui tollit dāna grauia nō infligat. Ad ecclā vero q monasticis nō informabit regulis ā quaz p suis magficare voluēt sepulchris. nō amplius q centesimā pte census eccie cui pfidet ibidē offerre licebit. ea tñ ceutela luata ut vnā tmmō q placuēt ex hys duab⁹ remuneracōz assumat. *Ite gg. Jure ppetatis res eccie monasterijs tradere licet.*

**R**eligiosam vitā eligētib⁹ cōgrua nos oportz ofideracōne picipere. nec cuiusq. necitatis occasio aut dehdēs faciat aut robur qd abfit oūlacōis ifringat. Idēco tibi auctoritate pnti pcepim⁹ qtmus domū positaz in hac urbe regione qrtā iuxta locū q appellatur gallinas albas vel ortuz iuris scē rōne eccie cui auctore deo pfidemus. in qua cāpana quōdaz uxoz patricij māfisse dinoscitur simul r ortū atq hospicia q intra eandē domū ianua clausit eidē debeas tradē pprietatis iure pculdubio possidendā. in qua domo monasteriu ubi cū ogregacōe sua habitare possit xpo adiuuātē cōstruē. et tam ipa q q in eis loco honoreq. successerit. pdictā domū r ortū cum omib⁹ ad se pmetib⁹ sicut dixim⁹ quieto et medoculso iure a nobis pietatis ofideracione concessa valeat possidere. **E**cce ofensum est quō res ecclesie sine culpa dari possint et constare hys quib⁹ date fuerint.

**V**ne queritur **o m** si ante tempus sue ordinationis nichil habere videbantur quid de hys fieri debeat que post ordinationem suam inueniunt. **D**e hys ita statutum est in concilio carthaginensi tercio.

*De hys qui pmoz nichil hntes tpe sue administracōis aliqd acquirunt*

**L**acuit ut epī vel pfbri vel diaconi vel quicūq. clerici qui nichil habetes ordīnātur r tpe epscopatus vel clericatus sui agros vel quicūq. pdia noie suo oparat tanq rerum dñicaz inuasores crimine teneant. nisi ammoniti eccie eadez otulerint. si autem iphs pprie aliquid

perit: et cetera et cetera in iudicio et cetera si quis veniat ante p[re]sentat[ur]

de rebus ecclesie vel de rebus suis opasse d[omi]n[us] s[e]c[un]d[u]m q[uod] i[n]t[er] manifeste

**C**ognacōnis vsq[ue] ad quartū gradū. C. de epis et clericis. aut licō-

**Q**uicūq[ue] vendicabit id est defendet q[ui] ecclesia inuenitur in possess-

**U**ti dicitur in tit[ulo] d[e] heretico et cetera in possessione oportet ecclesiam pro-

bare de iure suo. ut h[ic] e[st] q[uod] v[er]o c. i. in

f. sic notauit s[e]c[un]d[u]m q[uod] i[n]t[er] manifesta

ste. vel intellige q[uod] si dicit e[ss]e non haberet saceros

beretes in aut[em] de ec. titulis. s[e]c[un]d[u]m q[uod] si aut eps. coll. ul.

**P**ontifices. ut q[uod] v[er]o c. ul.

**O**ntifices. ut q[uod] v[er]o c. ul.

**A**b extraneis si aliq[uod] datur t[ame]n ep[iscop]o illud nō tene-

tur diuidere cum eccl[esi]a. sed si aliq[uod] datur eccl[esi]e illud ē

diuidendū cū ep[iscop]o et distingue an a

ppinquo vel ex- neo sit relictum e

piscopo ut habes distindus extra d

testa. requisisti. si autē simplici cano

mico aliq[uod] est reli ctū illd non tenet

diuidere cū eccl[esi]a sp[irit]u p[ri]ncipis q[uod]

id q[uod] datur ē plato sit ituitu ecclesie

datū. et ē s[e]c[un]d[u]m ff. de an. le. l. annua.

ff. de rebo dubijs ciuib[us]. s[e]c[un]d[u]m t[ame]n scias

q[uod] aliud ē dicere relinquo s[e]c[un]d[u]m cano

nico istis et aliud relinquo s[e]c[un]d[u]m eccl[esi]e

isti. in p[ro]xi casu re lictū intelligo eis

et nō eccl[esi]e. in scdo casu eccl[esi]e et ad v

siq[ue] eoz. s[e]c[un]d[u]m sit ar. tra. ff. de re. du.

ciuib[us].

**H**abz quo ab vsum.

**H**abz quo ad ppertatem.

**N**on poterit. t[ame]n si est heres in s

tituta et rogata restituat alteri be

reditatē illā p[ro]p[ter] de trahere quartā ut

institu. de heretico. h[ic] sed quia

sed si eccl[esi]e lege tur aliq[uod] ut illd

eccl[esi]e restituat de hoc dubitare con

fueuit an tūc pos set p[ro]p[ter] de tali le

gato retinere. ut notatur. C. d[omi]n[us].

deleg. l. i. s[e]c[un]d[u]m i.

**P**iscopus ir reuocabile.

cum de ofensu ca micoz. s[e]c[un]d[u]m facit ali

as successor illud

liberalitate alicuius vel successione

ognacōnis euenerit. faciant inde q[uod]

eorum p[ro]posito agruerit. Nō si a suo

p[ro]posito retrofuz exorbit auerit. ho

nore ecclesiastico indigni tanquaz re

probi iudicentur. C. Itē ex oci. tol.

xi. De ministris qui nullius eccl[esi]e

occasione s[e]c[un]d[u]m sui vtilitate aliquid ac

**V**icūq[ue] de sacerdotib[us] q[ui] vult

bus vel ministris p[ro] sua vtilitate

atq[ue] amicitia quocūq[ue] modo aut p

scripture seriem aliquid meruēt ab

aliquo p[ri]ncip[is] in rebus eccl[esi]e nō pote

rit numerari. s[e]c[un]d[u]m q[uod] exinde voluerint

facere ip[so]z volūtatis arbitrio sub

iacebit. Nō si hoc post eozū mortem

inordinatū fortasse remāserit. eccl[esi]a

cui p[ro]fuit vel minister extitit s[e]c[un]d[u]m sibi in

ppetū vendicabit. C. Ecce q[uod] illa q[uod]

nō ex officio eccl[esi]astico s[e]c[un]d[u]m ex aliq[ua] pre

stacōne sue vtilitatis lucratus ē p[ro]p[ter]

dare quibus voluerit. S[e]c[un]d[u]m q[ui]ritur de

hijs q[ui] sibi omūter cum eccl[esi]a vel seq

stratim p[ro] remedio aie offerūtur. vel

de tertia pte quā de rebus parrochi

aliū eccl[esi]az sibi debitaq[ue] accipit. si ea

potēt dimitte quib[us] voluēt. C. De

hijs ita diffinitur in oci. agat h[ic] n[on]si.

**De pontificib[us] q[ui]bus vel cu eccl[esi]a vel**

**seq[ui]strati aq[ui] ab extraneis dimittiē**

**P**ontifices quib[us] i summo sac

dotio constitutis ab extraneis

aliquid a cum eccl[esi]a a seq[ui]stratim di

mitit[ur] aut donatur. q[ui] hoc ille q[ui] do

nat p[ro] redēpcōne aie sue nō pro co

modo sacerdotis p[ro]bat offerre. non

q[ui] suū ppriū s[e]c[un]d[u]m quasi dimissum eccl[esi]e

inter facultates eccl[esi]e oputabunt. q[ui]

iustum est ut sicut sacerdos h[ic] q[uod] ec

posset reuocare ut xxi. q. i. possessiones et est hic ar. q. si eps in p[re]sentia

ter aliquid dedit eccl[esi]e intelligitur illud p[ro]petuo dedit ut. xvi. q. i.

qm quicquid ar. tra. xvi. q. i. possessiones et dixi. x. q. ij. hoc ius in fi.

**Q**uod aut si de vtriusq[ue] p[ar]te empti est res p[ro] rata. C. in p[ar]te

p[ar]t[is] diuidenda est inter eccl[esi]as et heredes plati ut h[ic] e[st] q[uod] v[er]o c. i. y.

h[ic] vero. Johannes.

**Q**uod autem queritur si de su

is et eccl[esi]e rebus aliq[ua] ac

q[ui]sille noscuntur cui pueni-

ant ita diffinitur in eodem ocilio.

**De hijs qui de suis et eccl[esi]e rebus**

**aliqua adquisisse noscuntur**

**S**acerdotes vel quilibet quib[us]

Seccl[esi]asticaz rez cura omiffa ē

quecūq[ue] admistracōnis sue tpe eme

rnt. si de rebus pprijs vel vile vel ca

rū habuerint. ad eccl[esi]e nomē cui pre

sunt cartaz oficē instrumenta p[ro]p[ter]

ret nō em iustu ē ut eccl[esi]a q[uod] suscepit

extraneū efficiat in alieno diuitē. et

i suo retineat fraudatorē. h[ic] vero

qui suaz rez noscuntur h[ic] opediū

ex omi re quaz post ordmacōnis sue

diem visi sunt adquisisse siue nulla siue

aliqua sint instrumenta ofecta con